
LIGONINĖS DARBUOTOJAMS, 
KAI JIEMS YRA SIŪLOMAS 

AR DUODAMAS KYŠIS

ATMINTINĖ



Bet kurių asmenų darbuotojo atžvilgiu atliekami veiksmai, kurie galėtų
būti traktuojami kaip korupcinio pobūdžio nusikalstamos veikos,
Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos įstaigos veikloje negali būti
toleruojami, o darbuotojas turi aiškiai pasakyti ir savo elgesiu parodyti,
kad netoleruoja korupcinio pobūdžio nusikalstamos veikos.

KORUPCIJA– piktnaudžiavimas įgaliojimais, siekiant naudos sau ar kitam asmeniui.

KYŠIS – bet kokios turtinės ar kitokios asmeninės naudos sau ar kitam asmeniui
(materialios ar nematerialios, turinčios ekonominę vertę rinkoje ar tokios vertės
neturinčios) forma išreikštas neteisėtas ar nepagrįstas atlygis už pageidaujamą
valstybės tarnautojo ar jam prilyginto asmens (šiuo atveju VšĮ Respublikinės Šiaulių
ligoninės darbuotojo) teisėtą ar neteisėtą veikimą arba neveikimą vykdant
įgaliojimus, taip pat siekiant išskirtinės padėties ar nuolankumo.



DARBUOTOJAS TURI ELGTIS TAIP, KAD 
SAVO ELGESIU NESUDARYTŲ 

ĮSPŪDŽIO, JOG YRA PROVOKUOJAMA 
DUOTI KYŠĮ.



nepriimti kyšio, neatsižvelgiant į jo vertę;
 jei yra galimybė, padaryti pokalbio garso, vaizdo įrašą;
aiškiai pareikšti ir savo elgesiu parodyti interesantui, kad netoleruoja jokių
nepagrįstų atlygių ir dovanų;
paaiškinti interesantui, kad jo veiksmai gali būti vertinami kaip nusikalstami ir
užtraukti baudžiamąją atsakomybę;
įspėti interesantą, kad apie kyšio siūlymą bus informuotas už korupcijos
prevenciją atsakingas įstaigos darbuotojas, tiesioginis vadovas, ikiteisminio
tyrimo įstaiga (Policija, Specialiųjų tyrimų tarnyba), jei yra galimybė, neleisti
interesantui pasišalinti ir skubiai telefonu informuoti už korupcijos prevenciją
atsakingą įstaigos darbuotoją, tiesioginį vadovą, ikiteisminio tyrimo įstaigą;
kol atvyks ikiteisminio tyrimo pareigūnai, išlaikyti rimtį, parengti rašytinį
paaiškinimą apie buvusias kyšio siūlymo ar pažado jį duoti aplinkybes, laikinai
neaptarnauti kitų interesantų;
iki ikiteisminio tyrimo pareigūnų atvykimo elgtis pagal ikiteisminio tyrimo
pareigūnų nurodymus.

DARBUOTOJAS GAVĘS PASIŪLYMĄ PRIIMTI KYŠĮ UŽ DARBO PAREIGŲ
ATLIKIMĄ AR NEATLIKIMĄ PRIVALO:



 neimti kyšio į rankas, neatsižvelgiant į jo vertę;
 jei yra galimybė, padaryti pokalbio garso, vaizdo įrašą, nufotografuoti ant stalo ar
kitur padėtą kyšį;
aiškiai pareikšti ir savo elgesiu parodyti interesantui, kad netoleruoja jokių
nepagrįstų atlygių ir dovanų;
paaiškinti interesantui, kad jo veiksmai gali būti vertinami kaip nusikalstami ir
užtraukti baudžiamąją atsakomybę;
įspėti interesantą, kad apie kyšio davimą bus informuotas už korupcijos
prevenciją atsakingas įstaigos darbuotojas, tiesioginis vadovas, ikiteisminio
tyrimo įstaiga, jei yra galimybė, neleisti interesantui pasišalinti ir skubiai telefonu
informuoti už korupcijos prevenciją atsakingą įstaigos darbuotoją, tiesioginį
vadovą, ikiteisminio tyrimo įstaigą;
kol atvyks ikiteisminio tyrimo pareigūnai, išlaikyti rimtį, parengti rašytinį
paaiškinimą apie buvusias kyšio davimo aplinkybes, laikinai neaptarnauti kitų
interesantų;
iki ikiteisminio tyrimo pareigūnų atvykimo elgtis pagal ikiteisminio tyrimo
pareigūnų nurodymus.

INTERESANTUI PADAVUS KYŠĮ DARBUOTOJAS PRIVALO:



nepriimti pasiūlymo ar kyšio už pažadą paveikti kitą Darbuotoją;
jei yra galimybė, padaryti pokalbio garso, vaizdo įrašą;
aiškiai pareikšti ir savo elgesiu parodyti interesantui, kad netoleruoja tokio elgesio;
paaiškinti interesantui, kad jo veiksmai gali būti vertinami kaip nusikalstami ir užtraukti
baudžiamąją atsakomybę;
įspėti interesantą, kad apie kyšio davimą bus informuotas už korupcijos prevenciją
atsakingas įstaigos darbuotojas, tiesioginis vadovas, ikiteisminio tyrimo įstaiga. Jei yra
galimybė, neleisti interesantui pasišalinti ir skubiai telefonu informuoti už korupcijos
prevenciją atsakingą įstaigos darbuotoją, tiesioginį vadovą, ikiteisminio tyrimo įstaigą;
kol atvyks ikiteisminio tyrimo pareigūnai, išlaikyti rimtį, parengti rašytinį paaiškinimą apie
buvusias kyšio davimo aplinkybes, laikinai neaptarnauti kitų interesantų;
iki ikiteisminio tyrimo pareigūnų atvykimo elgtis pagal pareigūnų nurodymus.

DARBO AR NE DARBO METU GAVĘS PASIŪLYMĄ PAVEIKTI KITĄ
DARBUOTOJĄ, KAD ŠIS ATITINKAMAI VEIKTŲ AR NEVEIKTŲ,
DARBUOTOJAS PRIVALO:



privalo imtis priemonių išsaugoti įrodymus: neištrinti el. pašto laiškų, trumpųjų žinučių,
esant galimybei daryti garso, vaizdo įrašus su neteisėtą atlygį siūlančiu asmeniu;
gavęs neteisėtą atlygį,  atsiųstą anonimiškai kaip pašto siunta ar per kurjerį, turėtų
padaryti siuntos išpakavimo ir siuntos turinio nuotraukas. Jos gali suteikti papildomos
informacijos nustatant kyšio davėją;
turi informuoti už korupcijos prevenciją atsakingą asmenį, tiesioginį vadovą,
ikiteisminio tyrimo įstaigą.

JEI NETEISĖTAS ATLYGIS BUVO PASIŪLYTAS, PAŽADĖTAS ARBA
REIKALAVIMAS, GRASINIMAS ATLIKTI TAM TIKRUS VEIKSMUS (TIEK
TEISĖTUS, TIEK NETEISĖTUS) BUVO PERDUOTAS EL. PAŠTU, TELEFONU AR
KITOMIS RYŠIO PRIEMONĖMIS (SOCIALINIŲ TINKLŲ PASKYROSE),
DARBUOTOJAS:

Teisinis reglamentavimas: 2014-07-07 LR Sveikatos apsaugos ministro įsakymas Nr. V-773 „Dėl Lietuvos 
nacionalinės sveikatos sistemos įstaigų darbuotojų, susidūrusių su galima korupcinio pobūdžio 

nusikalstama veika, elgesio taisyklių patvirtinimo“. (Nauja redakcija nuo 2019-07-12 Nr. V-801). https://e- 
seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/ce117c90a2df11e9aab6d8dd69c6da66?jfwid=-x1wbwha2s



Saulius Skeiverys
VšĮ Respublikinės Šiaulių ligoninės
Korupcijos prevencijos pareigūnas

(8 41) 505 193

saulius.skeiverys@siauliuligonine.lt

korupcija@siauliuligonine.lt
pranesk@siauliuligonine.lt

Susidūrei su korupcija ar kyšio 
davimu? Pranešk!


